ESTADO DO AMAZONAS
   CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

       GABINETE DA VEREADORA BRENA DIANNÁ –
UNIÃO BRASIL.

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO                                                                        Parintins-AM, 29 de outubro de 2024.

Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste

Poder Legislativo Municipal INDICAÇÃO no sentido de solicitar do Governo do Estado do

Amazonas, por meio do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal

Sustentável do Estado do Amazonas (IDAM), Reforma e Conservação do Prédio do IDAM,

e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando a importância do Instituto de Desenvolvimento

Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do Amazonas (IDAM) para o suporte e

desenvolvimento da agricultura familiar e demais atividades do setor rural, venho

solicitar uma reforma na estrutura física do prédio.

A estrutura atual é antiga e necessita de melhorias para garantir a

conservação do patrimônio público e oferecer melhores condições de atendimento e bem-

estar aos servidores e aos cidadãos que utilizam os serviços. A reforma permitirá que o

IDAM continue desempenhando suas funções com mais segurança, conforto e eficiência.

Essa indicação apresenta a necessidade de reforma com foco na

preservação do patrimônio e no bem-estar, mantendo um tom respeitoso e positivo.

                 ESTADO DO AMAZONAS
   CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

       GABINETE DA VEREADORA BRENA DIANNÁ –
UNIÃO BRASIL.

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

Por tudo isso, solicito  do Governo do Estado do Amazonas, por

meio do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do

Amazonas (IDAM), Reforma e Conservação do Prédio do IDAM.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, 29 de outubro de 2024.

_____________________________________________
Brena Dianná Modesto Barbosa

Vereadora – Autora da Propositura